
Prot. PM nr. 05014/26A/92 Pagina 1 di 1 

 

 CITTÀ di  ORTONA    
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2829 

DETERMINAZIONE n. 575 del 13/11/2012 
 
OGGETTO: Fornitura di auto in nolo di lunga durata per i servizi d'istituto della Polizia Municipale -Ditta  

ARVAL PHH Service Lease Italia s.p.a. - Scandicci,.- 

 

IL DIRIGENTE   IL  SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI DEMOGRAFICI 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 10 del 10/07/2012; 
RICHIAMATE le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10.07.1997 per quanto attiene alla 
immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 
DATO ATTO che con delibera della G.C. n.220 del 30.9.2003 si provvedeva a sostituire il parco automezzi in dotazione 
al Corpo della Polizia Municipale con quattro autovettura acquisite a mezzo di un servizio di noleggio a lungo termine, 
tramite apposita convenzione stipulata dalla CONSIP s.p.a., indirizzo confermato con deliberazione del Commissario 
Straordinario n.16 del 30.1.2007; 
RILEVATO che tale forma di gestione del parco automezzi è stata di notevole efficacia per il predetto Corpo di P.M. in 
quanto ha consentito l’avere a disposizione con costanza, mezzi sempre in efficienza ed in buono stato d’uso, senza 
periodi di fermo rilevanti per la manutenzione, e senza spese, considerato che le uniche spese a carico dell’Ente sono 
state quelle per il canone contrattuale e per il carburante; 
CONSIDERATO che il contratto relativo in essere, con la ditta ARVAL a suo tempo convenzionata CONSIP, per nr. 4 
autovetture, una Fiat Panda 4x4 e tre Fiat Punto,  è in scadenza al 31.12.2012; 
VISTA la relazione rimessa dal Comandante della Polizia Municipale; 
CONSTATATO che la ditta LEASY, attualmente convenzionata CONSIP, non è in grado di fornire una autovettura 
operativa con trazione integrale e può fornire quali vetture operative sempre Fiat Punto come quelle già in uso al 
Comando di Polizia Municipale, che al riguardo ha espresso un parere sfavorevole in termini di motorizzazione, 
prestazioni, tenuta di strada ed allestimento; 
CONSTATATO altresì che la ditta ARVAL ha proposto al Comando di Polizia Municipale di fornire, previo nuovo 
contratto di locazione, quale autovettura operativa con trazione integrale una Fiat Panda 5 porte Berlina 1.3 mjet 75cv 
4x4, e quali autovetture operative ordinarie nr. 3 Renault Clio 2013 5 porte 1.2 75cv Wave; proposta valutata molto 
favorevolmente dal predetto Comando,  in quanto a fronte una sostanziale parità di costo mensile per il nolo le 
autovetture proposte sono notevolmente migliori per prestazioni, sicurezza; 
CONSTATATO altresì che la ditta ARVAL inoltre garantisce la sostituzione illimitata di pneumatici e la fornitura di 
pneumatici invernali,  mentre la ditta Leasy garantisce un solo cambio di pneumatici;  
VALUTATO anche che il costo del contratto proposto dalla ditta ARVAL supera solo del 4.6% il precedente, risalente a 
ben 5 anni or sono; 
RITENUTA quindi l'opportunità di affidare la fornitura di nr. 4 auto in noleggio a lungo termine in dotazione alla Polizia 
Municipale per i compiti d'istituto alla ditta ARVAL in quanto le condizioni offerte sono migliori di quelle offerte dalla ditta 
LEASY convenzionata CONSIP  ; 
RILEVATO che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria amministrazione e come tale 
di competenza del Dirigente di Settore ai sensi del D. Lgs. nr. 267/2000; 
VISTO il D. Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
- provvedere a sostituirsi il parco automezzi attualmente in dotazione al Corpo di Polizia Municipale, acquisiti a 
mezzo di un servizio di noleggio a lungo termine, con analogo servizio di noleggio a lungo termine, ( nr. 3 
autovetture operative Renault Clio 2013 5 porte 1.2 75cv Wave, e d1 vettura operativa Fiat Panda 5 porte 
Berlina 1.3 mjet 75cv 4x4) per una durata triennale, affidando la fornitura  alla ditta ARVAL per le motivazioni 
addotte in premessa che qui si intendono integralmente riportate; 
- affidare al al Comandante della Polizia Municipale la responsabilità del relativo procedimento; 
- dare mandato al Dirigente del 2° Settore – Servizi Finanziari – affinché la spesa annua relativa, quantificabile 
in presunti euro 22.000 (ventiduemila/00) i.v.a. compresa, sia prevista nel bilancio di previsione; 
 
Il Compilatore                  IL DIRIGENTE DEL SETTORE AFFARI 
A.P                                                                                        GENERALI E SERVIZI DEMOGRAFICI     
                                                                                                       (Dott. Giovanni DE MARINIS) 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
Ortona, lì 22 novembre 2012                                                                   IL DIRIGENTE 

                                                                                           Dott.sa Mariella Colaiezzi 
 

       L’anno 2012 il giorno tredici del mese di novembre 

 
Corpo di Polizia Municipale 

 


